

**Holch Holding ApS**

**Vejlevej 15, Ølholm**

**7160 Tørring**

**CVR-nr. 29 53 39 97**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/10 2018

---

Steen Holch Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	11
Balance pr. 30. juni 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Holch Holding ApS  
Vejlevej 15, Ølholm  
7160 Tørring

CVR-nr.: 29 53 39 97  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Stiftet: 1. maj 2006  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Steen Holch Kristensen, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Sydbank  
Kirketorvet 4  
7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier og værdipapirer, investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 3.722.403, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 28.488.438.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>650.522</b>	<b>422.138</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(955.679)</u>	<u>(989.287)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(305.157)</b>	<b>(567.149)</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		(478.398)	(426.509)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(16.695)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(783.555)</b>	<b>(1.010.353)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.214.943)	(5.188.858)
Finansielle indtægter	2	391.413	629.307
Finansielle omkostninger	3	<u>(91.541)</u>	<u>(165.496)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.698.626)</b>	<b>(5.735.400)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(23.777)</u>	<u>140.537</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.722.403)</u></b>	<b><u>(5.594.863)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		105.800	103.400
Overført resultat		<u>(3.828.203)</u>	<u>(5.698.263)</u>
		<b><u>(3.722.403)</u></b>	<b><u>(5.594.863)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		10.905.472	11.079.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.629	87.735
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>10.979.101</u></b>	<b><u>11.166.959</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	10.387.021	7.905.914
Andre tilgodehavender		6.261.290	8.859.002
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>16.648.311</u></b>	<b><u>16.764.916</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>27.627.412</u></b>	<b><u>27.931.875</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	12.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.040.890	5.587.889
Andre tilgodehavender		2.914.086	3.283.231
Udskudt skatteaktiv		0	24.793
Selskabsskat		19.635	2.703
Periodeafgrænsningsposter		40.900	66.667
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.015.511</u></b>	<b><u>8.977.783</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>738.131</u></b>	<b><u>200.952</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.753.642</u></b>	<b><u>9.178.735</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>33.381.054</u></b>	<b><u>37.110.610</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		28.257.638	32.085.841
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>28.488.438</u></b>	<b><u>32.314.241</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		18.619	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>18.619</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.116.602	4.404.496
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>4.116.602</u></b>	<b><u>4.404.496</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	286.678	246.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.688	70.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		160.343	28.684
Anden gæld		223.186	46.424
Deposita		16.500	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>757.395</u></b>	<b><u>391.873</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.873.997</u></b>	<b><u>4.796.369</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.381.054</u></b>	<b><u>37.110.610</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	32.085.841	103.400	32.314.241
Betalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(103.400)
Årets resultat	0	(3.828.203)	105.800	(3.722.403)
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>28.257.638</b>	<b>105.800</b>	<b>28.488.438</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	826.311	890.037
Pensioner	88.884	81.503
Andre omkostninger til social sikring	14.734	16.494
Andre personaleomkostninger	<u>25.750</u>	<u>1.253</u>
	<b><u>955.679</u></b>	<b><u>989.287</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	53.264	276.403
Andre finansielle indtægter	<u>338.149</u>	<u>352.904</u>
	<b><u>391.413</u></b>	<b><u>629.307</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.661
Andre finansielle omkostninger	<u>91.541</u>	<u>163.835</u>
	<b><u>91.541</u></b>	<b><u>165.496</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(19.635)	(2.703)
Årets udskudte skat	43.412	(25.629)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(112.205)
	<u>23.777</u>	<u>(140.537)</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2017	12.197.427	111.972
Tilgang i årets løb	265.659	24.880
Kostpris 30. juni 2018	<u>12.463.086</u>	<u>136.852</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	1.118.202	24.237
Årets afskrivninger	439.412	38.986
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>1.557.614</u>	<u>63.223</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>10.905.472</u></b>	<b><u>73.629</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	6.745.004	6.745.004
Kostpris 30. juni 2018	6.745.004	6.745.004
Værdireguleringer 1. juli 2017	1.160.910	(1.354.178)
Årets resultat	(4.918.893)	(5.188.858)
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	7.400.000	6.000.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	1.703.946
Værdireguleringer 30. juni 2018	3.642.017	1.160.910
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>10.387.021</b>	<b>7.905.914</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2018	3.729.183	

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Holch Invest A/S	Hedensted	100 %	1.216.940	(113.120)
Holch Blomster ApS	Hedensted	100 %	867.382	(1.197.609)
Holch CNC	Hedensted	51 %	1.124.126	257.860
TurnAid ApS	Hedensted	100 %	4.000.212	(791.662)
			<u>7.208.660</u>	<u>(1.844.531)</u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 250 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.650.996</u>	<u>4.403.280</u>	<u>286.678</u>	<u>2.969.890</u>
	<b><u>4.650.996</u></b>	<b><u>4.403.280</u></b>	<b><u>286.678</u></b>	<b><u>2.969.890</u></b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Andre eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser består af selvskyldner kautionsforpligtelser for bankengagement i tilknyttede virksomheder.

Leje- og leasingforpligtelser omfatter operationel leasingkontrakt på bil på i alt 147 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 20 mdr.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.403, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 10.906.